
 1 

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ NA VYTVOŘENI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON INŽENÝRSKÉ 

ČINNOSTI DEPO AUTOCISTEREN A PRODUKTOVOD LPH 

 

 
Ev. č. Smlouvy Objednatele: 9000000330                                      Ev. číslo Smlouvy Zhotovitele:  
   
Smluvní strany: 
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem : Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08  
jednající: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, místopředsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Krausem, členem představenstva 
IČ : 282 44 532 
DIČ : CZ282 44 532 
OR : Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
 nám. Republiky 3a, č.p. 2090, Praha 1, PSČ 110 00  
Číslo účtu: 801812025/2700 
 (dále jen „Objednatel“) 
 
a  
 
PIK s.r.o. 
se sídlem: Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov-Město 
IČ: 47152150 
DIČ: CZ47152150 
zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, v oddíle C, vložka 3808 
bankovní spojení:  GE MONEY BANK, a.s. jednatelství Přerov  
číslo účtu:  803306-724/0600 
jednající: Ing. Jan Šimanský, jednatel 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 
byly dokončeny nebo do značné míry rozpracovány části díla dle článku 1. odst. 1.1 Smlouvy, 
došlo ke změnám zadání v průběhu procesu vývoje projektu, zastavení rozpracovaných prací 
a nedošlo k finančnímu vyrovnání závazků Objednatele, se smluvní strany dohodly na 
následujícím dodatku č. 2 ke Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace a výkonu 
inženýrské činnosti díla „DEPO AUTOCISTEREN a produktovod LPH“, ev.č. 9000000330 
uzavřené dne 16.7.2009 ve znění dodatku č.1 ze dne 28.6.2010. kde k datu podpisu tohoto 
Dodatku proběhlo následující plnění: 

 byla dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 kompletně odevzdána a následně i 
aktualizována dokumentace pro územní řízení. 

 byla dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 uskutečněna inženýrská činnost pro získání 
územního rozhodnutí. Tato činnost byla provedena v rozsahu 95% předpokládaného 
objemu. Přerušení činnosti bylo způsobeno záporným stanoviskem MěÚ Černošice - 
odboru životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, které své stanovisko 
postavilo na skutečnosti nesouvisející s projektem a týkalo se koncepce nakládání 
s dešťovými vodami a retenční kapacitou ČOV Sever.  

 dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 proběhly práce na tvorbě projektové dokumentace 
pro stavební povolení. Práce byly přerušeny, s ohledem na záporné stanovisko MěÚ 
Černošice, v době po připomínkách OJ Letiště Praha, a.s. Celkový rozsah dokončení 
projektové dokumentace pro stavební povolení je hodnocen ve výši 95% z celkového 
rozsahu. 

 dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 byla uskutečněna inženýrská činnost pro získání 
stavebního povolení s orgány státní správy, která je hodnocena ve výši 2% z celkového 
rozsahu. 



 2 

 byl dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 odevzdán koncept výkazu výměr 
v odhadovaném stupni dokončení z 40%, 

 nebyla dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 provedena žádná činnost spojená s tvorbou 
dokumentace pro provádění stavby, 

 nebyl dle původní SoD včetně Dodatku č. 1 vykonáván autorský dozor,   
takto: 

 
 

Čl. I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 
 

a) Článek 1 odst. 1.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním. Článek 1. odst. 1.1 zní 
nově takto: 

" 1.1. Předmět Smlouvy 
Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele resp. 
poskytnout Objednateli 

a) Dokumentaci pro územní rozhodnutí  
b) Inženýrskou činnost pro získání územního rozhodnutí - práce zastaveny 
c) Projektovou dokumentaci pro stavební povolení – práce na původní dokumentaci 

zastaveny  
d) Inženýrskou činnost pro získání stavebního povolení - práce zastaveny 
e) Výkaz výměr pro výběr zhotovitele vč. oceněného kontrolního rozpočtu - práce 

zastaveny 
f) Autorský dozor á Kč/hod v rozsahu maximálně Kč – náklady na 

dopravu jsou v ceně zohledněny a čas na dopravu se do plnění nezapočítává 
g) Upravenou a aktualizovanou projektovou dokumentaci pro účely stavebního povolení 

(jedná se o provedení úprav a doplnění projektové dokumentace podle redukovaného 
rozsahu DÚR, závěrů z projednávání v rámci územního řízení a projednávaní v rámci 
skupiny Českého Aeroholdingu, a.s.) 

 
                  Počet listinných vyhotovení dokumentace je 10, počet digitálních vyhotovení je 1. 
 
                  Místem dodání dokumentace je sídlo Objednatele. Digitální forma musí být zpracována v 

souladu s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace uvedenými v příloze č. 2 
této Smlouvy "Vedení digitální základní mapy letiště a metodický pokyn pro zpracování 
geodetické dokumentace skutečného provedení staveb pro Letiště Praha, a.s. 

 
 Závazek Zhotovitele obsažený v Čl. I., odst 1.1. část a) Smlouvy byl Zhotovitelem 

kompletně splněn a Objednatelem uhrazen. 
 
 Závazek Zhotovitele obsažený v Čl. I., odst 1.1. b), c), d), e) Smlouvy v daném rozsahu byl 

Zhotovitelem splněn. 
 
 Nadále bude probíhat plnění dle Čl. I., odst 1.1., část g) Smlouvy. 
  
 Plnění závazku Zhotovitele obsaženého v Čl. I., odst 1.1., část f)Smlouvy bude Zhotovitel 

vykonávat až po písemné výzvě Objednatele. 
 
 Původní závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele Dokumentaci pro provedení 

stavby v rozsahu návrhu se podpisem tohoto Dodatku ruší. 
 
                Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli Cenu, to vše za 

podmínek uvedených v této Smlouvě a Obchodních podmínkách, jež tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a které jsou nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen "Obchodní podmínky"). " 
 

b) Článek 3 odst. 3.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním. Článek 3. odst. 3.2. Smlouvy 
zní nově takto: 

" 3.2. Lhůta pro plnění předmětu smlouvy Zhotovitelem 
Lhůta pro dodání upravené projektová dokumentace pro stavební povolení dle čl. 1.1. 
písm. g) (dále jen DSP) 



 3 

                                - Termín dodání pracovní kopie k připomínkám DSP Objednatelem je do 130 
kalendářních dní po převzetí oboustranně podepsaného Dodatku č. 2 Smlouvy. 

                                - Lhůta pro schválení projektové dokumentace pro stavební povolení 
Objednatelem je do 20 kalendářních dní po předání pracovní kopie k připomínkám DSP. 

                                - Termín dodání čistopisu (finální verze) DSP se zapracovanými připomínkami 
Objednatele je do 30 kalendářních dní po předání všech připomínek 

                                  Objednatele a na základě jeho písemné výzvy. 
 
                  Předávací protokol dokončeného předmětu díla dle čl. 1. této Smlouvy bude odsouhlasen 

osobou oprávněnou jednat za Objednatele." 
 
c) Článek 3 odst. 3.3. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním. Článek 3. odst. 3.3. zní nově 

takto: 
" 3.3. Cena 
                  Cena se skládá z následujících cen dílčích plnění za jednotlivé položky předmětu plnění 

této Smlouvy dle čl. 1.1. písm.:  

závazky: písmeno: předmět plnění: uprava ceny 
plnění 

 
Splněné a 
uhrazené 
závazky 

 
 

a) 

 
Upravená dokumentace pro 
územní rozhodnutí včetně 
inženýrské činnosti pro získání 
územního rozhodnutí 
 

 
 

Kč 

 
 
 
 
 

Vyrovnání 
splněných 
a k datu 
podpisu 
dodatku 

neuhrazených 
závazků 

 
b) 

 
Inženýrská činnost pro získání 
územního rozhodnutí – 95% 
 

 
 Kč 

 
c) 

 
Projektová dokumentace pro 
stavební povolení – 95% 
 

 
Kč 

 
d) 

 
Inženýrská činnost pro získání 
stavebního povolení – 2% 
 

 
 Kč 

 
 

e) 

 
Výkaz výměr pro výběr 
zhotovitele vč. kontrolního 
oceněného rozpočtu – 40% 
 

 
 

Kč 

 
f) Autorský dozor á Kč/hod Kč 

 
 
 

Závazky  
ke splnění 

 
 
 

g) 

 
Upravená a aktualizovaná 
projektová dokumentace pro 
stavební povolení (jedná se o 
provedení úprav a doplnění 
projektové dokumentace podle 
redukovaného rozsahu DÚR, 
závěrů z projednávání v rámci 
územního řízení a 
projednávaní v rámci skupiny 
Českého aeroholdingu, a.s.) 
 

 
 
 

Kč 
 

   
Cena celkem (bez DPH) 
 

 
3 818 736,- Kč 

 

 
                   (dále jen souhrnně "Cena") 



 4 

                  K Ceně bude vždy připočítána DPH v souladu s platnými právními předpisy. 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 
 

Čl. II. 
 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel 
dvě vyhovení.   

 
2. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto dodatku č. 2 k němu Smluvní strany 

připojily své podpisy.  
 
 
V Praze dne ________________   V Praze dne ________________ 
 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
 
 
__________________________   __________________________  
     Mgr. Jozef Sinčák, MBA            Ing. Jan Šimanský 
  místopředseda představenstva                 jednatel 
             Letiště Praha, a. s.                                                        PIK, s.r.o. 
      
 
 
 
 
__________________________ 
       Ing. Jiří Kraus 
       člen představenstva 
           Letiště Praha, a. s. 
 




